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» Contexte

Nouvelle mention sur le bulletin de paie

les bulletins de salaire de septembre comporteront une mention nouvelle : le
montant net social. Cette nouvelle donnée servira uniquement aux allocataires
du RSA et de la prime d’activité dans un premier temps.

[JUne nouvelle donnée de référence[] :

Le « montant net social » correspond au revenu net apres déduction de
1’ensemble des prélevements sociaux rendus obligatoires par la loi. Ce
montant net social [Jva apparaitre sur vos bulletins de salaire a compter de
la fin du mois de juillet. A terme, ce montant net social sera l’'information
prise en compte par tous les organismes sociaux pour établir les droits aux
différentes prestations.

Pour vérifier les modalités de calcul, le BOSS comporte un onglet dédié :
Montant net social — Boss.gouv.fr

» Calcul

Le « montant net social » est constitué de 1’ensemble des sommes brutes
correspondant aux rémunérations et revenus de remplacement versés par les
employeurs a leurs salariés (salaires, primes, rémunération des heures
supplémentaires, avantages en nature, indemnités de rupture, etc.), diminuées
des cotisations et contributions sociales qui leur sont applicables.

Les indemnités journaliéres de sécurité sociale (IJSS), y compris pour les
cas de subrogation de l'employeur ne sont pas prises en compte dans le
montant net social (ces indemnités seront intégrées par les caisses primaires
d’assurance maladie dans le montant net social des assurés).

Pour vérifier le calcul, il est préférable d’ouvrir le bulletin détaillé.

» Bulletin de paie

» Bulletin de paie simplifié


https://www.impact-emploi-association.fr/2023/08/04/montant-net-social-ijss/
https://boss.gouv.fr/portail/accueil/bulletin-de-paie/montant-net-social.html

Eléments
SALAIRE
1JSS Maladie du 18/05/2023 au 30/06/2023
SALAIRE BRUT

Cotisations et contributions sociales
SANTE
Sécurité Sociale - Maladie Maternité Invalidité Décés
Autre prévoyance Tranche 1
Complémentaire Santé
ACCIDENTS DU TRAVAIL - MALADIES PROFESSIONNELLES
RETRAITE
Sécurité Sociale plafonnée
Sécurité Sociale déplafonnée
Complémentaire Tranche 1
FAMILLE
ASSURANCE CHOMAGE
Chémage
AUTRES CONTRIBUTIONS DUES PAR L'EMPLOYEUR
CSG déductible de I'impét sur le revenu
CSG/CRDS non déductible de I'impdt sur le revenu
EXOMERATIONS DE COTISATIONS
TOTAL DES COTISATIONS ET CONTRIBUTIONS
RETENUES ET REMBOURSEMENTS DIVERS
Reéintégration [JSS Maladie
MONTANT NET SOCIAL

Quantité ou

base
151.67

1373.24
1373.24
3 666,00
1373.24

1373.24
1373.24
1373.24
1373.24

1373.24

137399
1373.99

Montant
1 800.00
-426.76
1373.24
Taux salarial

0.57
0.47

6.90

4.92

6.80

Part salarié

7.83
17.23

94.75
5.49
67.56

93.43
39.85

326.14

a31.28
1077.18

Part employeur

96.13
22.25
17.23
26.50

1M7.41
26.09
101.48
47.38

57.68
35.92

-404.01
144.06

NET A PAYER AVANT IMPOT SUR LE REVENU 1378.38

Taux personnalisé

Impét sur le revenu

Montant

Taux non personnalisé

Impdt sur le revenu préleve a la source 1 44576 0.00 0.00
Net payé en euros 1378.38
Total verse par l'employeur 1517.30

Le calcul est le suivant :

Salaire brut -total des cotisations et contributions + part salarié

prévoyance + part employeur prévoyance

1373.24-326.14+7.83+22.25 = 1077.18



https://www.impact-emploi-association.fr/?p=12566
https://www.impact-emploi-association.fr/?p=12566

